
 
 

  

Autorizzazione Sottosezione Codice identificativo Progetto CUP 
Prot. AOODGEFID-0042550 del 

02/11/2021 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

E99J21007250006 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 

Tel: 0522/812342 – E.Mail: reic839008@istruzione .it – pec reic839008@pec.istruzione.it 
C. F 80015470356 sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 

 
    CUP: E99J21007250006   CIG RDO: 9047998427 

         CIG quinto d’obbligo: Z883534444 

 

 

           Agli atti 

Al sito web istituzionale 

All’albo on-line del sito web 

 

OGGETTO: NOMINA GRUPPO DI LAVORO PER VERIFICA REGOLARE ESECUZIONE DELLA 

FORNITURA/COLLAUDO DI MONITOR DIGITALI INTERATTIVI TOUCHSCREEN – NOTEBOOK -  

PC FISSI – CARRELLI PORTA MONITOR 

Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 

“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – avviso pubblico  prot. 28966 del 

06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 Titolo: “Dotazione di attrezzature per 

la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”   

CUP: E99J21007250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, concernente il nuovo Codice degli Appalti Pubblici e successive modifiche 

e integrazioni;  

VISTA la Delibera A.N.A.C. n. 1190 del 16 novembre 2016, Linee Guida n. 5, di attuazione del D. Lgs. 

N. 50/2016, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 

nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”;  

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002461 - 12/03/2022 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

about:blank


 
  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” e, in particolare, l’art. 43 e 44 riguardanti la possibilità di 

sottoscrivere contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa che possono 

assumere la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi 

degli artt. 2222 e ss. del codice civile;   

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-

REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 28966 del 06/09/2021 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1070730 in data 28/09/2021, 

acquisito dal sistema del Ministero dell’Istruzione con prot. n. 37637 del 29/09/2021; dal titolo 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”; 

CONSIDERATO che l’avviso n. 28966/2021 prevede che le delibere del Collegio dei docenti e del 

Consiglio di Istituto possono essere acquisite anche in una fase successiva; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 105 del 26/05/2021 di adesione al progetto PON-FESR REACT EU in 

oggetto; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 20/10/2021 di adesione al progetto PON-FESR REACT 

EU in oggetto; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 

02/11/2021 avente ad oggetto   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 

13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– avviso pubblico  

prot. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 
VISTI i Regolamenti UE, in particolare n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo 
di sviluppo regionale e sul Fondo sociale europeo; n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE) e tutta la normativa di 
riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione, tutta la normativa di riferimento e i manuali operativi 
per la realizzazione di tali progetti; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, contenente le Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTA la propria determina prot. n. 0009140/VI2 del 29/12/2021 di avvio della procedura di 

acquisizione dei beni oggetto della fornitura, tramite RDO su MEPA con invito a n. 5 ditte specializzate 

nel settore di pertinenza;  

VISTE le stipule della RDO su MEPA n. 2939372 del 03/02/2022 e dell’ODA MEPA relativo al quinto 

d’obbligo n. 6644327 del 14/02/2022 con l’operatore economico Computer Service snc Viale Regina 

Margherita 29/E – 42124 Reggio Emilia – P.IVA 01572550356; 

 

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002461 - 12/03/2022 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o



 
CONSIDERATO che alle operazioni di collaudo saranno presenti anche i tecnici della ditta individuata; 

RITENUTO sufficiente nominare il collaudatore quale responsabile della verifica della conformità e 

corrispondenza di quanto fornito rispetto a quanto ordinato, in quanto figura in possesso delle 

necessarie competenze tecniche; 

CONSIDERATO che le operazioni di collaudo sono propedeutiche al successivo pagamento della 

fornitura alla ditta aggiudicataria;   

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, nella sua qualità di RUP, sarà presente e sovraintenderà 

alle operazioni di collaudo;  

RITENUTO di procedere in merito   

 

 DETERMINA  

  

➢ che le operazioni di verifica della conformità, corrispondenza e collaudo della fornitura MONITOR 

DIGITALI INTERATTIVI TOUCHSCREEN – NOTEBOOK -  PC FISSI – CARRELLI PORTA MONITOR per 

la realizzazione del piano presentato nel Progetto PON “Digital Board: “TRASFORMAZIONE DIGITALE 

NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE”, Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-

191, di cui all’Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 06/09/2021 saranno svolte da:   

 

1. Prof. Giovanni Monaco   Docente di scuola secondaria di I grado  

Collaudatore incaricato con atto prot.n. 0008195/IV5 del 23/11/2021 a seguito di Avviso      

di selezione personale interno  

  

➢ che il prof. Giovanni Monaco dovrà provvedere personalmente alla verifica e al collaudo di quanto 

installato; 

➢ che siano presenti al collaudo i tecnici della ditta Computer Service snc; 

➢ che il verbale di collaudo sia sottoscritto congiuntamente dal collaudatore e dai tecnici della ditta 

aggiudicataria, nonché dal Dirigente Scolastico nella sua qualità di RUP; 

 

➢ di pubblicare il presente provvedimento all’albo online del sito web istituzionale 

www.iccastelnovomonti.edu.it e nell’apposita sezione dedicata ai PON, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.  

 

       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Dott.ssa Giuseppina Gentili 

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002461 - 12/03/2022 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o


		2022-10-11T12:46:42+0200
	GIUSEPPINA GENTILI




